

Zaklików 10.12.2019 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest: *Kompleksowa dostawa energii elektrycznej do obiektów Gminy Zaklików wraz z jednostkami organizacyjnymi*

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

W związku z pytaniami do Specyfikacji istotnych warunków zamówienia złożonymi przez Wykonawcę, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2018 poz. 1986 ze zm.), wyjaśniam, co następuje:

Zapytanie nr 1

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 t.j.) zwracamy się z prośbą, jako wykonawca, o wyjaśnienie i modyfikację zapisów treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):

Pytanie 1

SIWZ rozdz. XIX pkt 5

Informujemy, że w przypadku jednostki przeliczeniowej, jaką jest kWh, wszystkie przedsiębiorstwa obrotu energią elektryczną stosują podawanie cen jednostkowych z dokładnością do czwartego miejsca po przecinku, zgodnie z obowiązującymi Taryfami za sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia brutto oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii podanie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza przedstawienie cen jednostkowych z dokładnością do 4 miejsc po przecinku. Łączną cenę oferty należy podać z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie 2

SIWZ rozdz. XXIII pkt 6

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia zgodne z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2012 poz. 1059 z późn. zm). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego?

Odpowiedź:

Tak, zgodnie z treścią rozdziału XXIII ust. 4 SIWZ Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na druku Wykonawcy pod warunkiem uwzględnienia postanowień zawartych przez Zamawiającego w załączniku nr 5 do SIWZ.

Pytanie 3

Załącznik nr 5 do SIWZ Umowa kompleksowa [...] § 4

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nie proporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o pozostawienie zapisu ust. 1 tj.: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka

związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zapisy § 4 ust. 2 załącznika nr 5 do SIWZ projekt (istotne postanowienia) umowy nie są obligatoryjne dla Wykonawcy. Przedmiotowe postanowienia dotyczyć będą jedynie przypadków, gdy Wykonawca w celu uzyskania dodatkowej punktacji, zgodnie z przyjętym w SIWZ kryterium oceny ofert, zaoferuje Zamawiającemu dodatkowe usługi w ramach obsługi zawartej umowy. Uwzględniając jednocześnie częściowo wniosek Wykonawcy Zamawiający dokonuje zmniejszenia kwot kar umownych odpowiednio:

- w przypadku określonym w § 4 ust. 2 pkt 2.1 do kwoty 250,00 zł za każdy stwierdzony przypadek
- w przypadku określonym w § 4 ust. 2 pkt 2.1 do kwoty 25,00 zł za każdy dzień opóźnienia.

Pytanie 4

Załącznik nr 5 do SIWZ Umowa kompleksowa [...] § 4 ust. 2

W odniesieniu do przedmiotowego zapisu informujemy, że zgodnie z § 42 Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, Zamawiającemu przysługują w takich przypadkach bonifikaty. Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania standardów jakościowych obsługi odbiorców oraz wskutek niedotrzymania przez OSD parametrów jakościowych energii elektrycznej, określonych w odrębnych przepisach. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w którym wystąpiła przesłanka do ich naliczenia. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: „Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia bonifikat za niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców oraz niedotrzymanie przez OSD parametrów jakościowych energii elektrycznej, w terminie 30 dni od dnia, w którym zaistniała przesłanka do ich naliczenia”.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 3 Zamawiający informuje, że zapisy § 4 ust. 2 załącznika nr 5 do SIWZ projekt (istotne postanowienia) umowy są wymagane, z uwagi na przyjęte kryteria oceny ofert i właściwą kontrolę Zamawiającego nad realizacją zaoferowanych usług przez Wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający przychyliła się do możliwości wprowadzenia dodatkowego zapisu w treści, tj. „*Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia bonifikat za niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców oraz niedotrzymanie przez OSD parametrów jakościowych energii elektrycznej, w terminie 30 dni od dnia, w którym zaistniała przesłanka do ich naliczenia*”, który obowiązywałby Strony w przypadku braku zaoferowania przez Wykonawcę dodatkowych usług posprzedażowych.

Pytanie 5

Załącznik nr 31 do SIWZ Formularz cenowy

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do Formularza cenowego po stronie dystrybucyjnej opłaty kogeneracyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie przez Wykonawcę do formularza cenowego dodatkowej rubryki (wiersza) lub dodatkowych rubryk (wierszy) w celu uwzględnienia przez Wykonawcę wszystkich elementów składowych ceny oferty.

Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Sp. K.K.

Z poważaniem

BURMISTRZ

Dariusz Toczyński